
Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode č. Z202410368_Z 
 

(ďalej len „Dodatok“) 
 

Článok I. 
Zmluvné strany 

 
1.1 Objednávateľ:  

       Obchodné meno:  Horská záchranná služba  
       Sídlo:   Horný Smokovec 17052, 062 01 Vysoké Tatry, Slovenská republika 
       Zastúpený:                mjr. Ing. Bc. Martin Matúšek, riaditeľ 

IČO:   37879693  
DIČ:   2021707776  
IČ DPH:                      nie je platiteľ DPH 
Bankové spojenie:    
IBAN:     
Telefón:     
(ďalej len „Objednávateľ“) 
 

 

1.2 Dodávateľ:  

Obchodné meno:  OBUV-ŠPECIÁL, spol. s r.o. 
Sídlo:   Duklianska 19, 085 01 Bardejov, Slovenská republika 
Zastúpený:   Ing. Miroslav Matys, konateľ 
IČO:   36458503  
DIČ:   2020027064 
IČ DPH:   SK2020027064 
Bankové spojenie:    
IBAN:                           
Telefón:                      
(ďalej len „Dodávateľ“) 
 
(ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ a samostatne aj ako „Zmluvná strana“) 
 

 
 

Článok II. 
Úvodné ustanovenie 

 

2.1 Dňa 21.11.2024 došlo medzi Zmluvnými stranami k uzatvoreniu Rámcovej dohody  

č. Z202410368_Z, ktorá bola výsledkom verejného obstarávania zadávania podlimitnej zákazky  

s využitím elektronického trhoviska, podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom 

obstarávaní“) podľa Obchodných podmienok elektronického trhoviska verzia 1.2, účinná zo dňa 

03.11.2022 na predmet zákazky „Pracovná obuv s membránou“ (ďalej len „Zmluva“).  

 
 
 



Článok III. 
Predmet Dodatku 

 

3.1 Predmetom tohto Dodatku je zmena identifikačných údajov v Zmluve na strane Dodávateľa v časti 

sídlo. Mení sa sídlo Dodávateľa z „Dukelská 19, 08501 Bardejov, Slovenská republika“  

na „Duklianska 19, 085 01 Bardejov, Slovenská republika“. 

3.2 Predmetom tohto Dodatku je aj zmena niektorých ustanovení Zmluvy. Mení sa  článok IV. bod 4.2 

Zmluvy. Čl. IV. bod 4.2 Zmluvy znie: 

„4.2 Sadzba DPH: v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 

neskorších predpisov.“ 

3.3 Predmetom tohto Dodatku je tiež vypustenie bodu 4.3 Zmluvy. 

 
Článok IV. 

Platnosť a účinnosť Dodatku 
 

 4.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch 

Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia  V Centrálnom registri zmlúv, 

ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto Dodatku  

na internete v zmysle príslušných právnych predpisov. Zverejnenie zabezpečí Objednávateľ. 

 
Článok V. 

Záverečné ustanovenia 
 

 5.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok sa uzatvára na základe slobodnej vôle, nebol 

uzatvorený v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatok si Zmluvné strany riadne 

prečítali, nemajú voči jeho obsahu a následkom žiadne výhrady a jeho obsahu rozumejú  

a na znak súhlasu ho podpísali.  

5.2 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri rovnopisy 

a Dodávateľ obdrží jeden rovnopis.  

 

Vo Vysokých Tatrách dňa......................                          V Bardejove dňa................................. 

Za Objednávateľa:                                                                Za Dodávateľa: 

 

 

 

..............................................................                        ................................................................................ 

          Horská záchranná služba                                                            OBUV-ŠPECIÁL, spol. s r.o. 

mjr. Ing. Bc. Martin Matúšek, riaditeľ                                              Ing. Miroslav Matys, konateľ 


